
 

 

Sede Centrale, Presidenza, Uff. Segreteria:Via Capone  -   82016 Montesarchio (BN) 

 0824/833785 e Fax 0824/839537 
PEC: bnis02600a@pec.istruzione.it - E-mail Istituto: bnis02600a@istruzione.it –  Sito Web  www.ipssctamoro.gov.it  C.F.8000675026 

 

1 

        Prot. N° 3747/4.1.p                                                                                                                Montesarchio,13/06/2019    

                                                                                 

                                                                                        AI DOCENTI  

                                                                                        Al DSGA 

                                                                                        Agli ATTI FASCICOLO PON FSE 2014-2020 –  Avviso 3781 

Sito Web  www.ipssctamoro.gov.it  

 

Oggetto: PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento.– Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.6 Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi-Azione 10.6.6.B Competenze trasversali-Transnazionali - Avviso pubblico 3781 del 
05/04/2017 “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro”. Realizzazione di un Percorso Formativo di 
Alternanza Scuola Lavoro, destinazione: DUBLINO 
Avviso di pubblicazione delle graduatorie  

1. di cui all’Avviso del dirigente scolastico del 29 maggio 2019, prot. n°3391(Avviso interno per reperimento di 

un tutor e di un docente accompagnatore) 

2.  di cui all’Avviso del dirigente scolastico del 30 maggio 2019, prot. n°3400(un docente referente per la 

valutazione)  

Titolo Progetto: LAVORARE IN EUROPA 

Codice Progetto: 10.6.6B-FSEPON-CA-2017-21 

CUP:  E74C17000130007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “ Per la scuola – competenze e ambienti di apprendimento” 

approvato con Decisione C(2014) n° 9952. Del 17 dicembre 2014 dalla Commissione Europea 

VISTO l’Avviso pubblico Miur,prot.n° 3781 del 05/04/2017  ““Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola 
lavoro”.  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.6 Qualificazione dell’offerta 
di Istruzione e Formazione Tecnica e Professionale- Azione 10.6.6.Obiettivo specifico 10.2 M i g l i o r a m e n t o  
d e l l e  c o m p e t e n z e  c h i a v e  d e g l i  a l l i e v i  Azione 10.2.5 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n° 62  del  17/05/2017 verbale n° 7/2017  e del Consiglio d’Istituto n. 50/2017  

del 07/06/2017  verbale n° 442 con cui è stata approvata l’adesione al progetto in questione 

VISTA la candidatura n. 1002323, inoltrata in data 12 /07/2017; 

PRESO ATTO della nota MIUR prot.n. AOODGEFID 3 8 3 8 6  del 2 8 / 1 2 /2017 e dell’elenco dei progetti autorizzati per 
la regione Campania; 

 

VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID 38407 del 29/12/2017 di formale autorizzazione del progetto e relativo 
impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica (Codice Identificativo Progetto: 10.6.6B- FSEPON-CA-2017-21; 
importo complessivo autorizzato: € 52.785,00) 

 

http://www.ipssctamoro.gov.it/
http://www.ipssctamoro.gov.it/


 

 

Sede Centrale, Presidenza, Uff. Segreteria:Via Capone  -   82016 Montesarchio (BN) 

 0824/833785 e Fax 0824/839537 
PEC: bnis02600a@pec.istruzione.it - E-mail Istituto: bnis02600a@istruzione.it –  Sito Web  www.ipssctamoro.gov.it  C.F.8000675026 

 

2 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID/177 del 10/01/2018 di formale autorizzazione del Progetto10.6.6B-FSEPON-CA-2017-21 

“LAVORARE IN EUROPA” 

 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico n. 264/C14  del  16/01/2018 di assunzione in bilancio del Progetto, con il  quale, 
tra l’altro, è stato istituito nelle uscite del Programma Annuale e.f. 2018 l’aggregato P40 Azione 10.6.6B-FSEPON-
CA-2017-21 

VISTA la determina del 17/01/2018,prot.n°298/C14 con la quale, sensi di quanto disposto dall’art. 5 della L. 241/09, viene 

individuato quale RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP)il dirigente scolastico FANTASIA MARIA 

PATRIZIA 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2016/19 di questa istituzione scolastica 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020 

 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività  di formazione – 

Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTA La Nota MIUR.AOOGGEFID Prot.38115 del 18-12-2017 con  oggetto “Chiarimenti e approfondimenti per 

l’attuazione dei progetti a valere sul FSE” 

VISTI i Regolamenti (UE) n° 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di investimento europei e il 
Regolamento (UE) n° 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n° 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE) 

VISTA la Nota MIUR.AOOGGEFID Prot.1498 del 09-02-2018, Trasmissione del documento “Disposizioni e istruzioni per 

l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020” 

VISTO il Decreto Interministeriale n°129 del 28 agosto 2018, “Regolamento sulla gestione amministrativo–contabile delle 

istituzioni scolastiche” 

VISTO il Regolamento sull’attività negoziale approvato dal Consiglio di Istituto in data 28 febbraio 2019 

RILEVATA l’esigenza di organizzare il soggiorno all’estero per gli alunni e i docenti accompagnatori, per la realizzazione 
dell’attività prevista e approvata nel Progetto “LAVORARE IN EUROPA” Codice Progetto: 10.6.6B-FSEPON-CA-
2017-21 

RILEVATA la necessità di individuare n. 1 tutor scolastico e 1 docente accompagnatore 

VISTI I criteri di valutazione e dei punteggi per la selezione del personale, approvati con Delibera del Consiglio d’Istituto 
n° 147/2017  verbale n° 452 del 21/12/2018; 

 VISTA la propria Determina a contrarre Prot.  3313  del 25/05/2019 
 

VISTO l’Avviso interno per il reperimento di un tutor e di un accompagnatore emesso con nota del 29 maggio 2019, prot. 
n°3391 

VISTO l’Avviso interno per il reperimento di un REFERENTE PER LA VALUTAZIONE  emesso con nota del 30 maggio 2019, 
prot. n°3400 

VISTO che sono pervenute varie istanze di candidature entro i terminI stabiliti 

RITENUTO opportuno individuare un'apposita Commissione con dispositivo del 10 giugno 2019, prot. n°3678, per la 
valutazione delle formali istanze documentate pervenute in relazione ai suddetti avvisi 
 

http://www.ipssctamoro.gov.it/


 

 

Sede Centrale, Presidenza, Uff. Segreteria:Via Capone  -   82016 Montesarchio (BN) 

 0824/833785 e Fax 0824/839537 
PEC: bnis02600a@pec.istruzione.it - E-mail Istituto: bnis02600a@istruzione.it –  Sito Web  www.ipssctamoro.gov.it  C.F.8000675026 

 

3 

 
 

VISTO il verbale della commissione del 10 giugno 2019, prot. n°3689/4.1.o 
 

 CONSIDERATO che il progetto deve concludersi entro il  31/08/2019 

 

D I S P O N E 

 
Sono pubblicate ,con il presente dispositivo in data odierna, le graduatorie di cui in oggetto. 

 

 

 
Titolo Progetto: LAVORARE IN EUROPA 

Codice Progetto: 10.6.6B-FSEPON-CA-2017-21 
 

DOCENTE ACCOMPAGNATORE 

 
TITOLI Titoli di studio Post-Laurea Esperienze professionali Formazione 

in servizio 
Cert. Infor. TOTALE 

CANDIDATO 

D
ip

lo
m

a 
d

i m
at

u
ri

tà
 

La
u

re
a 

  s
p

e
ci

fi
ca

  d
i v

e
cc

h
io

 

o
rd

in
am

en
to

 o
 s

p
e

ci
al

is
ti

ca
  

   Se
co

n
d

a 
la

u
re

a
 

D
o

tt
o

ra
to

 d
i r

ic
er

ca
 

M
as

te
r 

u
n

iv
e

rs
it

ar
io

 d
i  

d
u

ra
ta

 

an
n

u
al

e 
co

rr
is

p
o

n
d

en
te

 a
 1

5
00

 o
re

 e
 

6
0 

C
FU

 c
o

n
 e

sa
m

e 
in

d
iv

id
u

al
e

 f
in

al
e

 

C
o

rs
o

 d
i s

p
e

ci
al

iz
za

zi
o

n
e

 c
o

n
se

gu
it

o
 

p
re

ss
o

 U
n

iv
er

si
tà

 in
 It

al
ia

 o
 a

ll’
e

st
er

o
 

 A
b

ili
ta

zi
o

n
i a

ll’
in

se
gn

am
e

n
to

 o
lt

re
 

q
u

el
la

 r
el

at
iv

a 
al

 t
it

o
lo

 d
i a

cc
e

ss
o

 

Fo
rm

at
o

re
 m

in
im

o
 o

re
 1

5 
 

Es
p

e
ri

en
za

 p
re

gr
es

sa
 d

i 

d
o

ce
te

/T
u

to
r,

 V
al

u
ta

to
re

, 

Fa
ci

lit
at

o
re

 in
 c

o
rs

i P
O

N
  

P
a

rt
ec

ip
az

io
n

e 
al

la
 p

ro
ge

tt
az

io
n

e
 d

e
l 

P
O

N
 s

p
ec

if
ic

o
 

in
ca

ri
ch

i  
sc

o
la

st
ic

i  
re

la
ti

vi
 a

lla
 

ge
st

io
n

e 
e

 a
ll’

o
rg

an
iz

za
zi

o
n

e 

d
el

l’
Is

ti
tu

to
  

 C
o

rs
i d

i f
o

rm
az

io
n

e 
co

n
 E

n
ti

 

ac
cr

e
d

it
at

i p
re

ss
o

 il
 M

IU
R

 e
/o

 

o
rg

an
iz

za
ti

 d
a

lla
 s

cu
o

la
 (

m
in

im
o

 2
5 

o
re

) 

EC
D

L 
 

EC
D

L 
A

D
V

A
N

C
ED

 

 

PISANIELLO 

MAFALDA 

/ 7 
/ / 

2 / 
/ 

/ / / / / 
1 / 

10 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ipssctamoro.gov.it/


 

 

Sede Centrale, Presidenza, Uff. Segreteria:Via Capone  -   82016 Montesarchio (BN) 

 0824/833785 e Fax 0824/839537 
PEC: bnis02600a@pec.istruzione.it - E-mail Istituto: bnis02600a@istruzione.it –  Sito Web  www.ipssctamoro.gov.it  C.F.8000675026 

 

4 

Titolo Progetto: LAVORARE IN EUROPA 

Codice Progetto: 10.6.6B-FSEPON-CA-2017-21 

TUTOR 

 
TITOLI Titoli di studio Post-Laurea 

Esperienze professionali Formazione 
in servizio 

Cert. Infor. 
TOTALE 

CANDIDATO 

D
ip

lo
m

a 
d

i m
at

u
ri

tà
 

La
u

re
a 

  s
p

e
ci

fi
ca

  d
i v

e
cc

h
io

 

o
rd

in
am

en
to

 o
 s

p
e

ci
al

is
ti

ca
  

   Se
co

n
d

a 
la

u
re

a
 

D
o

tt
o

ra
to

 d
i r

ic
er

ca
 

M
as

te
r 

u
n

iv
er

si
ta

ri
o

 d
i  

d
u

ra
ta

 

an
n

u
al

e 
co

rr
is

p
o

n
d

en
te

 a
 1

5
0

0
 o

re
 e

 

60
 C

FU
 c

o
n

 e
sa

m
e 

in
d

iv
id

u
al

e 
fi

n
al

e
 

C
o

rs
o

 d
i s

p
ec

ia
liz

za
zi

o
n

e
 c

o
n

se
gu

it
o

 

p
re

ss
o

 U
n

iv
er

si
tà

 in
 It

al
ia

 o
 a

ll’
e

st
er

o
 

 A
b

ili
ta

zi
o

n
i a

ll’
in

se
gn

am
en

to
 o

lt
re

 

q
u

el
la

 r
el

at
iv

a 
al

 t
it

o
lo

 d
i a

cc
es

so
 

Fo
rm

at
o

re
 m

in
im

o
 o

re
 1

5
  

Es
p

er
ie

n
za

 p
re

gr
es

sa
 d

i 

d
o

ce
te

/T
u

to
r,

 V
al

u
ta

to
re

, 

Fa
ci

lit
at

o
re

 in
 c

o
rs

i P
O

N
  

P
a

rt
ec

ip
az

io
n

e 
al

la
 p

ro
ge

tt
az

io
n

e
 d

e
l 

P
O

N
 s

p
ec

if
ic

o
 

in
ca

ri
ch

i  
sc

o
la

st
ic

i  
re

la
ti

vi
 a

lla
 

ge
st

io
n

e 
e

 a
ll’

o
rg

an
iz

za
zi

o
n

e 

d
el

l’
Is

ti
tu

to
  

 C
o

rs
i d

i f
o

rm
az

io
n

e 
co

n
 E

n
ti

 

ac
cr

ed
it

at
i p

re
ss

o
 il

 M
IU

R
 e

/o
 

o
rg

an
iz

za
ti

 d
a

lla
 s

cu
o

la
 (

m
in

im
o

 2
5

 

o
re

) 

EC
D

L 
 

EC
D

L 
A

D
V

A
N

C
ED

 

 

BEFI LUIGIA  5     2 1 3 2 3 1 1 / 19 

 

Titolo Progetto: LAVORARE IN EUROPA 

Codice Progetto: 10.6.6B-FSEPON-CA-2017-21 

REFERENTE PER LA VALUTAZIONE 

 
TITOLI Titoli di studio Post-Laurea Esperienze professionali Formazione 

in servizio 
Cert. Infor. TOTALE 

CANDIDATO 

D
ip

lo
m

a 
d

i m
at

u
ri

tà
 

La
u

re
a 

  s
p

e
ci

fi
ca

  d
i v

e
cc

h
io

 

o
rd

in
am

en
to

 o
 s

p
e

ci
al

is
ti

ca
  

   Se
co

n
d

a 
la

u
re

a
 

D
o

tt
o

ra
to

 d
i r

ic
er

ca
 

M
as

te
r 

u
n

iv
er

si
ta

ri
o

 d
i  

d
u

ra
ta

 

an
n

u
al

e
 c

o
rr

is
p

o
n

d
en

te
 a

 1
5

00
 o

re
 e

 

60
 C

FU
 c

o
n

 e
sa

m
e 

in
d

iv
id

u
al

e
 f

in
al

e
 

C
o

rs
o

 d
i s

p
e

ci
al

iz
za

zi
o

n
e

 c
o

n
se

gu
it

o
 

p
re

ss
o

 U
n

iv
e

rs
it

à 
in

 It
al

ia
 o

 a
ll’

e
st

er
o

 

 A
b

ili
ta

zi
o

n
i a

ll’
in

se
gn

am
e

n
to

 o
lt

re
 

q
u

el
la

 r
el

at
iv

a 
al

 t
it

o
lo

 d
i a

cc
es

so
 

Fo
rm

at
o

re
 m

in
im

o
 o

re
 1

5
  

Es
p

er
ie

n
za

 p
re

gr
es

sa
 d

i 

d
o

ce
te

/T
u

to
r,

 V
al

u
ta

to
re

, 

Fa
ci

lit
at

o
re

 in
 c

o
rs

i P
O

N
  

P
a

rt
ec

ip
az

io
n

e
 a

lla
 p

ro
ge

tt
az

io
n

e
 d

e
l 

P
O

N
 s

p
ec

if
ic

o
 

in
ca

ri
ch

i  
sc

o
la

st
ic

i  
re

la
ti

vi
 a

lla
 

ge
st

io
n

e 
e

 a
ll’

o
rg

an
iz

za
zi

o
n

e 

d
el

l’
Is

ti
tu

to
  

 C
o

rs
i d

i f
o

rm
az

io
n

e 
co

n
 E

n
ti

 

ac
cr

ed
it

at
i p

re
ss

o
 il

 M
IU

R
 e

/o
 

o
rg

an
iz

za
ti

 d
a

lla
 s

cu
o

la
 (

m
in

im
o

 2
5

 

o
re

) 

EC
D

L 
 

EC
D

L 
A

D
V

A
N

C
ED

 
 

RUGGIERO 

CARMELA 

/ 7 / / 2 1 / / / / 2 4 1 / 17 

 

 Le graduatorie sono consultabili sul sito di questa istituzione scolastica all’indirizzo: www.ipssctamoro.gov.it e sulla 
piattaforma ClasseViva 
Avverso le suddette graduatorie provvisorie è ammesso reclamo per iscritto alla Commissione di valutazione di questa 
istituzione scolastica entro 15 giorni dalla pubblicazione. 
Decorso detto termine l’elenco dei selezionati diviene definitivo ed ha validità per il periodo di realizzazione del progetto. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Maria Patrizia Fantasia 

                                                                                              Firma omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs.n°39/93 

http://www.ipssctamoro.gov.it/
http://www.ipssctamoro.gov.it/

